
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE 

PORTARIA Nº 1095/2022 - ICBS (12.28.01.22) 

 23083.013780/2022-02Nº do Protocolo:
Seropédica-RJ, 04 de março de 2022.

O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE, DA UNIVERSIDADE

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso

XVIII do Art. 67 do Regimento Geral da UFRRJ e nos termos do Memorando eletrônico nº 22/2022 -

DeptCF, de 03 de março de 2022, resolve:

Designar os Professores do Magistério Superior, Alba Cenélia Matos da Silva, SIAPE 1811126 - 

 Coordenadora do ,Departamento de Ciências Fisiológicas - ICBS Laboratório de Cultura de Células,

, Vice-Bruno Guimarães Marinho SIAPE 1674073 -,  Departamento de Ciências Fisiológicas - ICBS
coordenador , Emerson Guedes Pontes - SIAPE 1555317- Departamento de Ciências Fisiológicas - ICBS
- Departamento de Bioquímica - IQ, Anderson Luiz Bezerra da Silveira - SIAPE 2623617 -
Departamento de Educação Física e Desportos - IE, Ana Claúdia Ferreira Souza - SIAPE 3092549 -
Departamento de Biologia Animal - ICBS e Wallace Martins de Araujo - SIAPE 3154483 -
Departamento de Biologia Animal - ICBS, como membros do comitê Gestor do Laboratório de Cultura

com validade de 04 (quatro) anos partir da publicação dessa portaria.de Células - LMCEL  a 

(Assinado digitalmente em 04/03/2022 13:59)
DOUGLAS SIQUEIRA DE ALMEIDA CHAVES

DIRETOR DE INSTITUTO - TITULAR

ICBS (12.28.01.22)

Matrícula: ###050#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp 1095 2022
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 04/03/2022 af544ef8db

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

